

# Naloxon via Sprututbytesmottagning

Fastställd av Hälso- och sjukvårdsdirektören (HS 2019–01007) april 2020 giltig till maj 2022.

Utarbetad av Ordförande i Regional Styrgrupp för regionens Sprututbytesenheter.

## Huvudbudskap

Naloxon ska erbjudas till personer som använder heroin eller andra opioider (t.ex. Fentanyl, Buprenorphine och Metadon) ensamt eller i kombination med andra substanser och är inskrivna på Sprututbytesmottagning.

## Syfte

Utdelning av Naloxon syftar till att förhindra överdödlighet bland individer med intravenöst missbruk i riskzonen för opioidöverdos.

## Bakgrund

Västra Götalands sprututbytesverksamheters huvudsyfte är att hindra smittspridning i målgruppen, reducera injektionsrisktagande och bidra till förbättrad hälsa bland individer med intravenöst missbruk som generellt sett har en hög överdödlighet (HS 2017–00834).

Enligt Socialstyrelsens [Nationella riktlinjer för vård och stöd vid missbruk och beroende](#) (2019) bör hälso- och sjukvården erbjuda Naloxon till personer i riskzonen för opioidöverdos, och förskrivningen ska kombineras med en utbildningsinsats.

Sprututbytesverksamheten vänder sig individer med intravenöst blandmissbruk, folkbokförda i Västra götalandregionen, oavsett ålder. Utdelning av Naloxon ska föregås av ett utbildnings-tillfälle. Utbildningen sker enligt Socialstyrelsens rekommendationer [Lär dig rädda liv med Naloxon](#)

Se Regional rutin - Naloxon på sprututbytesmottagning

## Uppföljning

Verksamheterna ska vid verksamhetsårets slut lämna en verksamhetsberättelse till Inspektionen för vård och omsorg (IVO) enligt [SOSFS 2007:2](#)

Verksamheterna ska, förutom det som avrapporteras till IVO, till Koncernkontoret senast 14 dagar efter rapport till IVO, inkomma med en rapport om målgruppen, genomförda insatser vid respektive mottagning och resultat.

## Innehållsansvarig:

Stellan Ahlström

Verksamhetschef M3 SkaS Skövde (infektion, kardiolog, hud, njurmedicin)

Ordförande i Regional Styrgrupp för regionens Sprututbytesenheter